
AAA MĚSTSKÁČÁST, PBAHIA 21 |ll|l|l lllllllllll llllllllllllllllllll|lll||l|
ÚŘAD MĚSTSKE CASTI

DOPRAVNÍ KOMISE

STAROKLÁNOVICKÁ 260, 19016 PRAHA 9, TEL: 281 012 911, FAX: 281 971 531, PODATELNA©PRAHA21CZ

 

vÁš DOPIS čj:

ZE DNE:

NAŠE ČJ.: UMCP21/14320/2021/DK/Lad

SPIS. ZN.:

VYŘIZUJE: Radek Ladman

TEL.: 281012968

E-MAIL: radek.ladman@praha21.cz

DATUM: 08.09.2021

Zápis č. 21 zjednání Dopravní komise Rady městské části Praha 21

Datum konání: 1. 9. 2021

Čas konání: 17:00 hod - 19:15 hod

Místo konání: VZM ÚMČ Praha 21

Přítomni: Ing Martin Kňákal, Jaroslav Merta, Jiří Nonfried, Zdeněk Růžička, Milan Samec, Libor

Václavík, Ing.Jan Veselý, Ing. Vladimir Vlachovský, Bc. Karel Zmeškal

Tajemník: Radek Ladman

Nepřítomni/omluveni: Ing. Josef Roušal

Neomluveni:

Předseda komise v čase 17:10 hod konstatuje, že komise je usnášeníschopná, je přítomno 7

členů a zahajuje jednání, včase 17:16 hod se dostavil Jaroslav Merta, včase 18:05 hod se

dostavil Zdeněk Růžička.

Předseda předkládá návrh programujednání a probíhá hlasování:

Návrh programu jednání:

1. Parkování u tenisových kurtů

2. Stav přípravy metodiky uličního prostoru

3. Stav řízení posouzení osazení zpomalovacích prahů v Zaříčanské ul.

4. Systém dopravy — stav pasportizace

5. Různé

Přistoupeno k hlasování o programujednání:

Hlasování: Pro 7, proti 0, zdržel se 0

1/3



1) Parkování u tenisových kurtů

Přítomní byli seznámeni se žádostí obsahující návrh na změnu místní úpravy provozu vul.

Veletovské. Proběhla obsáhlá diskuse s konstatováním, že možnost parkování v ul. Veletovské

je v řešení a pokud dochází k porušování zákona č. 361/2000 Sb. v platném znění,je třeba věc

řešit s Městskou policií nebo Policii ČR, nebot' MČ Praha 21 není kompetentní řešit porušování

předmětného zákona ze strany řidičů vozidel.

2) Stav přípravy metodiky uličního prostoru

Ing. Josef Roušal na příštímjednání komise podá informaci o stavu přípravy.

3) Stav řízení posouzení osazení zpomalovacích prahů v Zaříčanské ul.

Dle dostupných informací byla vypracována situace se zakreslením, situace byla odsouhlasena

správcem komunikace i Policií ČR, nyní se připravuje usazení zpomalovacích prahů. DK bude

sledovat vliv na rychlost vozidel v ulici Zaříčanské.

4) Systém dopravy - pasporitazace

Komisaři obdrželi návrhy na úpravu systému dopravy pro oblast č. 1 až 4,jedná se o pracovní

podklad k diskusi a připomínkám z pohledu organizace dopravy Bylo dohodnuto, že komisaři

se do 15.9. 2021 s materiálem seznámí a dodají předsedovi komise své otázky a připomínky,

které budou následně zaslány zpracovateli dokumentace. Místostarosta informoval o

nesouhlasném stanovisku PČR k obousměrnému provozu vjednotlivých ulicích MČ, stanovisko

PČR bude komisařům rozesláno.

5) Různé

a) Komisař Jaroslav Merta předkládá podnět pro doplnění odrazového zrcadla k zlepšení

rozhledových poměrů pro výjezd Z ulice Soběšinské na Novosibřinskou. Zrcadlo

doplnilo rozhled na vozidla přijíždějící z centra pro řidiče, kteříjim mají dát přednost a

rozhledové poměryjim stěžují vozidla stojící na Novosibřinské případně odbočující ze

Soběšinské vpravo do centra. Místostarosta děkuje za podnět, prověří.

b) BUS pruh Českobrodská — komisaři informováni o vývoji, vydanému UR, obrysech

projektu. V rámci diskuse řešeny aspekty projektu, který DK nebyl předložen k vyjádření.

c) Rekonstrukce chodníku / cyklostezky podél uI. Staroklánovické — TSK zatím nezná

přesný termín realizace, starosta prověří stav

Jednání ukončeno cca v 19:00 hod

2/3



Příští jednání: 6. 10. 2021 od 17:00 hod ve velké zasedací místnosti ÚMČ Praha 21

Zapsal dne (den a podpis tajemnl'ka): 9. 9. 2021

 

Ověřil (den a podpis předsedy nebojiného delegovaného člena): 15. 9. 2021, Martin Kňákal

3/3


